
DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 52 del 12-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 52 Del 12-11-2018 

Registro generale numero 128 
 

 

OGGETTO Fornitura specchio per scuola materna - Affidamento - Determina a contrarre.  

 

 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di novembre, 
 

 

 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo 

Politico; 

 

VISTO l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la 

facoltà di attribuire le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli 

uffici e dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco; 
 

VISTO il relativo decreto di nomina a responsabile del servizio emesso dal 

Sindaco; 

 

VISTO il regolamento comunale dell'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con atto di G.M. n. 141/1998; 

 

  

 

 

 

 



DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 52 del 12-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all'acquisto di uno specchio antisfondamento a 

parete per agevolare la pratica dell’attività motoria degli alunni della scuola materna 

del Comune di Cessapalombo; 

 

VISTO CHE: 

- l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 

stabiliscono che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici adottino apposita determina a 

contrarre; 

-  l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 disciplina le modalità di 

affidamento delle forniture di beni e servizi in economia; 

- l'importo complessivo della fornitura da affidare risulta inferiore a € 40.000,00; 

- l'art. 1 comma 502 e 503 della legge n. 208/2015 (Legge finanziaria) relativo alla 

deroga per i “micro-acquisti” di importo inferiore a 1.000,00 euro stabilisce che i 

suddetti acquisti possono essere effettuati al di fuori del Mercato Elettronico; 

 

RICHIAMATO l'art. 36 comma 2° lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede che per 

affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è 

consentito l'affidamento diretto; 

CONSIDERATO CHE, a seguito di ricerca di mercato effettuata, è risultato che per 

prezzo e caratteristiche tecniche lo specchio a parete COD. AA1062, presente nel 

catalogo della ditta Axa Arredo per Asili risulta essere idoneo rispetto a quanto richiesto 

dal corpo docente per le suddette finalità; 

CONSIDERATO CHE: 

a) con la presente determina si procede all'aggiudicazione della fornitura di n. 1 

SPECCHIO antisfondamento a PARETE cm 72 X cm 132, Cod. AA1062 dalla ditta 

AxA – Arredamento per Asili – Arredamenti & Infissi – Via Mazzini 47/B 10098 

Rivoli (TO) per un prezzo di € 225,00 IVA compresa; 

b) il contratto avrà per oggetto l’aggiudicazione della fornitura di cui al precedente 

punto a); 

c) che la procedura di aggiudicazione del servizio e la scelta del contraente è stata fatta 

ai sensi dell'art. 36 comma 2° lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede che per 

affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è 

consentito l'affidamento diretto; 

 

CONSIDERATO: 

- che, per il presente procedimento, si è proceduto, a norma delle leggi vigenti, alla 

generazione del seguente CIG: ZFA25B1734; 

- che, in relazione all'intervento di cui trattasi, la contribuzione a favore 

dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture di cui 

in precedenza non è dovuta, in quanto contratto di importo inferiore ad € 

40.000,00; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 50/2016; 

- il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti 

Locali; 

- il vigente regolamento di contabilità; 



DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 52 del 12-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

- il decreto n. 2 del 28/05/2017 con il quale il Sindaco di Cessapalombo ha 

attribuito al sottoscritto la direzione e la responsabilità dell’Area Tecnica; 

- il Regolamento Comunale per i lavori, servizi e forniture in economia, approvato 

con atto del Consiglio Comunale n. 15 del 23/06/2008; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la presente costituisce determinazione a contrarre e di 

APPROVARE la stessa, relativamente all'aggiudicazione della fornitura di 

n .1  specchio antisfondamento a parete Cod. AA1062 per la scuola materna del 

Comune di Cessapalombo; 

 

2. DI STABILIRE che la procedura di aggiudicazione è fatta ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

3. DI AFFIDARE alla ditta AxA – Arredamento per Asili – Arredamenti & Infissi 

– Via Mazzini 47/B 10098 Rivoli (TO) la fornitura in oggetto per una spesa 

complessiva di € 225,00 iva compresa (CIG ZFA25B1734); 

 

4. DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 225,00 al Codice di Bilancio 04.01-

1.03.01.02.000 ex cap. 792 del Bilancio di esercizio 2018; 

 

5. DI DARE ATTO che per la liquidazione e pagamento si provvederà previa 

presentazione di regolare fattura elettronica.  

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 f.to   Geom. Tomassucci Luigi 



DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 52 del 12-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

UFFICIO   RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente determina: 

 

 [] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 12-11-18   

  

   Cessapalombo li  12-11-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

       F.to  Dott.ssa Giuliana Serafini 

 
 

 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 

n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 12-11-18 con l'apposizione dell'attestazione 

di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Tomassucci Luigi 

 

   

 
 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge 

15/1968.- 

 

Dalla residenza municipale li 12-11-18 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to  Geom. Tomassucci Luigi 

  
 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

